
96. 

Na osnovu člana 38 stav 2 i člana 44 stav 6 Zakona o bezbjednosti hrane ("Službeni list 

CG", broj 57/15), Vlada Crne Gore, na sjednici od 25. januara 2018. godine, donijela je 

 

UREDBU 

O IZMJENAMA I DOPUNI UREDBE O ZAHTJEVIMA HIGIJENE ZA OBJEKTE I 

PROSTORIJE U KOJIMA SE PROIZVODE MALE KOLIČINE PRIMARNIH 

PROIZVODA ZA ISHRANU LJUDI 

Član 1 

U Uredbi o zahtjevima higijene za objekte i prostorije u kojima se proizvode male količine 

primarnih proizvoda za ishranu ljudi ("Službeni list CG", broj 59/16) u članu 2 riječi: “na 

porodičnom poljoprivrednom gazdinstvu” zamjenjuju se riječima: “od životinja i bilja 

uzgajanih na porodičnom poljoprivrednom gazdinstvu, uključujući samoniklo bilje i pečurke.” 

Član 2 

U članu 4 stav 1 mijenja se i glasi: 

“Male količine primarnih proizvoda koje se proizvode na porodičnom poljoprivrednom 

gazdinstvu, mogu se stavljati na tržište za snabdijevanje krajnjeg potrošača ili maloprodajnih 

objekata na lokalnom tržištu.” 

Član 3 

U članu 5 stav 1 riječi: “pravno i fizičko” zamjenjuju se riječima: “pravno ili fizičko”. 

Stav 2 mijenja se i glasi: 

“Oprema i pribor koji se koriste u proizvodnji, obradi i preradi primarnih proizvoda, treba 

da su izrađeni od odgovarajućeg materijala i da se održavaju na način da se opasnost od 

kontaminacije smanji na najmanju moguću mjeru.” 

U stavu 3 tačka 1) riječi: “na sopstvenom poljoprivrednom gazdinstvu” zamjenjuju se 

riječima: “samo od životinja i bilja koje potiču sa porodičnog poljoprivrednog gazdinstva, 

uključujući samoniklo bilje i pečurke”. 

Poslije stava 3 dodaje se novi stav koji glasi: 

“Odredba stava 2 ovog člana primjenjuje se i na tradicionalne postupke”. 

Član 4 

U članu 7 stav 1 tačka 4 briše se. 

Član 5 

U članu 8 stav 1 poslije tačke 2 dodaje se nova tačka koja glasi: 

“3) ispunjeni mikrobiološki kriterijumi bezbjednosti hrane na osnovu laboratorijskog 

ispitivanja koje se vrši četiri puta godišnje.” 

U stavu 3 poslije riječi: “na poljoprivrednom gazdinstvu” dodaju se riječi: “ako je 

neposrednim pregledom utvrđeno da ispunjava zahtjeve higijene za objekte, prostorije i 

opremu iz člana 5 ove uredbe”. 

Član 6 

Član 9 briše se. 

Član 7 

Prilog mijenja se i glasi: 

 

 



“PRILOG 

MALE KOLIČINE PRIMARNIH PROIZVODA 

 

rb Vrsta proizvoda Ukupna količina 

1. Jaja 350 komada nedjeljno 

2. Sirovo mlijeko 100 litara dnevno 

3. Voće, povrće, žitarice 300 kilograma dnevno 

4. Prerađeni proizvodi od voća, povrća i žitarica 100 kilograma nedjeljno 

“. 

 

Član 8 

Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne 

Gore“. 

 

Broj: 07-210 

Podgorica, 25. januara 2018. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

Duško Marković, s.r. 

 

 


